auctōritātem hujus,  
neque sequēre iūdicium,  
neque pertimēscēs vim ?

<sup>18</sup> Quæ agit sic tēcum,  
Catilīna, et tacita  
loquitur quōdam modō :  
« Nūllum facinus exstitit  
jam aliquot annīs,  
nisi per tē,  
nūllum flāgitium sine tē ;  
necēs cīvium multōrum,  
vexātiō  
direptiōque sociōrum  
fuit impūnīta ac libera  
tibi ūnī ; tū valuistī  
nōn solum ad lēgēs  
et quæstiōnēs negligendās,  
vērūm etiam  
ad ēvertendās  
perfringendāsque.  
Tulī tamen, ut potuī,  
illa superiōra,  
quanquam nōn fuērunt fe-  
nunc vērō [renda :  
nōn est ferendum  
mē tōtam esse in metū  
propter tē ūnum ;  
quidquid increpuerit,  
Catilīnam timērī ;  
nūllum cōnsilium  
vidērī posse inīrī  
contrā mē,  
quod abhorreat  
ā tuō scelere.  
Quamobrem discēde,  
atque ēripe mihi  
hunc timōrem :  
sī est vērū,  
nē opprimar ;  
sīn falsus,  
ut dēsīnam  
tandem aliquandō  
timēre. »

l'autorité d'elle,  
ni tu ne suivras son jugement,  
ni tu ne redouteras sa puissance ?

<sup>18</sup> Elle plaide ainsi avec toi,  
Catilina, et *quoique* muette  
*te* dit en quelque sorte :  
« Aucun forfait n'a existé  
déjà *depuis* quelques années,  
sinon par toi,  
aucun désordre sans toi ;  
les meurtres de citoyens nombreux,  
la persécution  
et le pillage des alliés  
a été impuni et libre  
pour toi seul ; tu as eu-la-puissance  
non-seulement pour les lois  
et les poursuites devant être méprisées,  
mais encore  
pour *elles* devant être détruites  
et devant être anéanties.  
J'ai supporté cependant, comme j'ai pu,  
ces *excès* précédents,  
bien qu'ils n'aient pas été à-supporter (to-  
mais maintenant [lérables) :  
il n'est pas tolérable  
moi tout-entière être dans la crainte  
à cause de toi seul ;  
quoique ce soit qui ait fait-du-bruit,  
Catilina être redouté ;  
aucun dessein (complot)  
*ne* paraître pouvoir être formé  
contre moi,  
qui répugne  
à ton crime (à ta scélérate).  
C'est pourquoi éloigne-toi  
et ôte-moi  
cette crainte :  
si elle est vraie (fondée),  
afin que je ne sois pas écrasée ;  
mais-si *elle est* fausse,  
afin que je cesse  
enfin un jour  
de craindre. »

rit, sēcumque suōs ēdūxerit, et eōdem cēterōs undique collēctōs naufragōs<sup>1</sup> aggregāverit, exstinguētur atque dēlēbitur nōn modo hęc tam adulta reipublicę pestis, vērūm etiam stirps ac sēmen malōrum omnium.

13. <sup>31</sup>Etenim jamdiū, patrēs cōnscriptī, in hīs periculīs conjuratiōnis insidiisque versāmur ; sed, nesciō quō pactō, omnium scelerum ac veteris furōris et audācię mātūrītās in nostrī cōsulātūs tempus ērūpit. Quod sī ex tantō latrōciniō iste ūnus tollētur, vidēbimur fortasse ad breve quoddam tempus cūrā et metū esse relevātī ; periculum autem residēbit, et erit inclūsum penitus in vēnīs atque in vīsceribus reipublicę. Ut sæpe hominēs ægrī morbō gravī, cum æstū febrīque jactantur, sī aquam gelidam biberint, prīmō relevārī videntur, deinde multō gravius